
UCHWAŁA NR 162/XXVI/2021 
RADY GMINY PIĄTNICA 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1-3, ust. 2a 
pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1439, poz. 2320 i 2361) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będącej 
iloczynem liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 
2 uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym w wysokości 24,00 zł 
miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
48,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunale 
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych w wysokości 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. W takim przypadku stawka po zwolnieniu wynosi 23,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piątnica. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 104/XVI/2020 Rady Gminy Piątnica z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 1488) oraz Uchwała 
Nr 110/XVII/2020 Rady Gminy Piątnica z dnia 30 kwietnia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy (Dz.Urz. Woj. Podlaskiego poz. 2293). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Weber 

Id: A04630DA-2938-46CD-B833-B6663576CC46. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2021-02-08T23:00:00+0000
	18-421 Piątnica Poduchowna Polska
	Krzysztof Weber
	Podpis organu wydającego akt prawny.




